
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00VGT6O* 
KUPAX00VGT6O 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ 69920/2020/OŽPZ/PP 
Spisová značka: SpKrÚ 64743/2020/OŽPZ/6 
Vyřizuje:   Ing. Petra Pírková 
Telefon:   466026344 
E-mail:    petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    15.10.2020        
 
 

ROZHODNUTÍ 

 
Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 4. 9. 2020 společností Oseva Agri Chrudim, a.s., 
Kočí 159, 538 61 Kočí, IČ 47452471 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve 
zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Farma chovu skotu Radim“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 4. 9. 2020 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „Farma chovu skotu Radim“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Miroslav Vraný, odborně způsobilá osoba pro zpracování 
dokumentace a posudku na základě rozhodnutí MŽP pod čj. 15650/4136/OEP/92 a rozhodnutí MŽP 
o prodloužení autorizace 38787/ENV/06, 101303/ENV/10, 51521/ENV/15.  

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 
město Luže a Pardubický kraj. 

 

 
Dle rozdělovníku  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad vymezil dotčené orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad Luže, 
Městský úřad Skuteč, Městský úřad Chrudim, Krajský úřad Pardubického kraje, Krajskou 
hygienickou stanici Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim, Sekci 
KVS SVS pro Pardubický kraj a Českou inspekci životního prostředí. 

Příslušný úřad zaslal dne 8. 9. 2020 pod čj. KrÚ 65359/2020/OŽPZ/PP informaci o oznámení 
s žádostí o vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil 
zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na 
úřední desce Pardubického kraje dne 9. 9. 2020 a byl podle ust. § 6 odst. 8 zákona stanoven termín 
10. 10. 2020 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních 
samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo 
oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 
(http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód 
záměru PAK881.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Farma chovu skotu Radim“ svým charakterem spadá do kategorie II bodu 69 „Zařízení 
k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka 500 kg živé 
hmotnosti).“ Podle ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona se jedná o změnu záměru uvedeného v příloze 
č. 1 zákona kategorii II podléhající posouzení vlivů záměru na životní prostředí, pokud se tak 
stanoví ve zjišťovacím řízení. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Stávající stav: 

456 ks jalovic 

500 ks selat 

1000 ks prasat 

150 ks prasnic 

Celkem cca 567 DJ 

Stav po realizaci: 

990 ks jalovic, tj. cca 758 DJ  

Realizací záměru dojde k navýšení o cca 289 DJ. 

Umístění záměru: 

Kraj Pardubický, město Luže, katastrální území Radim. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměrem je kompletní rekonstrukce stávajícího zemědělského areálu pro chov skotu s využitím 
nových moderních technologií a postupů v chovu hospodářských zvířat.  

Záměr zahrnuje výstavbu těchto objektů: 

SO-01 – Odchovna mladého dobytka – 540 kusů – odchov jalovic, stelivový 

SO-02 – Odchovna mladého dobytka – 450 kusů – odchov jalovic, stelivový 

SO-03 – Jímka na kontaminované vody 100 m3, betonová, zemní. 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

SO-04 – Zpevněné plochy (betonový povrch) 

SO-05 – Silážní žlaby cca 8000 m3 

SO-06 – Retenční systém dešťových vod o celkové kapacitě 425 m3. 

Plánovaná přestavba areálu je navržena v oblasti intenzivně zemědělsky využívané mimo 
současné zastavěné území obce. Významnější zemědělské areály jsou dostatečně vzdálené 
a nebude docházet ke kumulativním vlivům. V předpokládaném období realizace řešeného záměru 
není v dané oblasti znám žádný jiný obdobný záměr, který by byl realizován ve stejném časovém 
období jako posuzovaný záměr. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Záměrem je kompletní rekonstrukce stávajícího zemědělského areálu a tím i změna způsobu chovu 
hospodářských zvířat ze současného chovu jalovic a prasat na chov jalovic. V rekonstruovaném 
areálu vzniknou dva objekty pro odchov jalovic a s nimi související objekty:  

SO-01 A Odchovna mladého dobytka 

Odchovna mladého dobytka s projektovanou kapacitou 540 jalovic. 

SO-01 B Hnojná koncovka o obsahu 127 m2 

SO-02 A Odchovna mladého dobytka 

Odchovna mladého dobytka s projektovanou kapacitou 450 jalovic.   

SO-02 B Hnojná koncovka o obsahu 112 m2 

Odchovny jsou řešeny jako volné, s kotci a s krmným průjezdným stolem, procházejícím podélnou 
osou stájí. Ve stájích bude stelivový provoz. V lehacích boxech bude nastýláno slámou. Zakládání 
krmiva bude prováděno krmným vozem. Napájení bude zajištěno z temperovaných napájecích 
žlabů. Větrání bude přirozené. Nasávání je řešeno přes otevřené boky stájí. Nastýlání steliva je 
řešeno nastýlacím vozem do kotců. 

Hnojné koncovky budou sloužit jako mezisklad před periodickým odvezením na polní složiště. 
Hnojůvka vzniklá výluhem bude odváděna pomocí vpusti do nové jímky. Tato jímka bude vyvážena. 

SO-03 – Jímka na kontaminované vody 

Kruhová železobetonová jímka o kapacitě 100 m3. Tento objem garantuje 6měsíční skladovací 
kapacitu. 

SO-04 - Zpevněné plochy (betonový povrch) 

SO-05 - Silážní žlaby o objemech cca 8000 m3 

Žlaby jsou odkanalizované do jímky gravitačně s přečerpáváním kontaminovaných vod.  

SO-06 – Retenční systém dešťových vod 

• samostatný retenčně vsakovací poldr se svahy 1:2 o celkové kapacitě 425 m3 

• pro maximální zasakování dešťových vod budou využity travní porosty formou průlehů 

 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 29. 9. 2020 pod 
čj. KrÚ 65886/2020/OŽPZ/PP: 

Orgán ochrany ovzduší z hledisek zájmů svěřených do působnosti orgánu ochrany ovzduší 
krajského úřadu v Pardubicích dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

předpisů, nemá k předloženým podkladům připomínky. Orgán ochrany ovzduší konstatuje, že 
realizací záměru dojde ke změně v provozu zdroje znečišťování ovzduší vyjmenovaného v příloze 
č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
pod kódem 8 Chovy hospodářských zvířat s celkovou projektovanou roční emisí amoniaku nad 5 t 
včetně. Zdroj byl povolen rozhodnutím čj. KrÚ 16623/2015/OŽPZ/PI ze dne 10. 3. 2015, vydaným 
pro původního provozovatele. Práva a povinnosti plynoucí z tohoto rozhodnutí přešly k 1. 1. 2016 
podle ust. § 40 odst. 3 zákona na stávajícího oznamovatele, tj. společnost Oseva Agri Chrudim, a.s. 
Před plánovaným uvedením zdroje do provozu je třeba požádat orgán ochrany ovzduší o změnu 
povolení provozu zdroje podle ustanovení § 13 odst. 2 zákona. Náležitosti žádosti o povolení 
provozu jsou stanoveny v příloze č. 7 k zákonu. K žádosti je třeba předložit následující dokumenty: 

- Provozní řád zpracovaný dle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni 
znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně 
ovzduší, v platném znění (dále jen „vyhláška“). Provozní řád se předkládá ve 2 vyhotoveních 
podepsaných oprávněnou osobou provozovatele.  

- Odborný posudek zpracovaný dle metodického pokynu pro vypracování odborných posudků 
autorizovanou osobou podle § 32 odst. 1 písm. d) zákona. 

Pokud bude provozovatel žádat o vydání závazného stanoviska k umístění a provedení stavby 
stacionárního zdroje znečišťování ovzduší dle ust. § 11 odst. 2 písm. b) a c) zákona (s ohledem na 
požadavky správního řízení vedeného stavebním úřadem), předloží odborný posudek současně 
s projektovou dokumentací již k této žádosti. 

Krajský úřad doporučuje při fázi výstavby respektovat Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší 
Ministerstva životního prostředí ČR ke stanovení podmínek k omezení emisí ze stavebních strojů 
a z dalších stavebních činností vypracovaný v září 2019 a zveřejněný na stránkách MŽP. Dokument 
je dostupný na adrese https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi.  

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění na zákonné povinnosti provozovatele zařízení. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim (dále jen KHS) ze dne 9. 10. 2020 pod čj. KHSPA19004/2020/HOK-CR 

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví 
KHS považuje rozsah oznámení za dostatečný a se záměrem souhlasí. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), ze dne 
15. 9. 2020 pod čj. ČIŽP/45/2019/6991: 

ČIŽP nemá k předloženému oznámení záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí (dále jen MěÚ), ze dne 6. 10. 2020 pod čj. CR 
052328/2020 OŽP/Ry: 

Oddělení ekologie prostředí: 

1. Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, MěÚ 
upozorňuje, že k umístění a provedení stavby bude vydáno závazné stanovisko. K demolici 
objektů bude vydáno stanovisko na základě projektové dokumentace, která bude obsahovat 
bilanci demoličních a stavebních odpadů. 

Hodnocení příslušného úřadu – bude řešeno v následném řízení. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

2. Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, MěÚ 
konstatuje, že se jedná o vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší a dotčeným orgánem 
ochrany ovzduší je Krajský úřad Pardubického kraje. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Oddělení přírodního prostředí: 

Ochrana přírody: Bez připomínek. Nebudou dotčeny významné krajinné prvky, územní systém 
ekologické stability ani krajinný ráz.  

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Ochrana zemědělského půdního fondu: Bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Státní správa lesů: Bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Oddělení vodního hospodářství (vodoprávní úřad): Záměr je s ohledem na zájmy chráněné 
zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, možný a nevyžaduje posouzení vlivů na životní prostředí. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádné vyjádření dotčených územních samosprávných 
celků, veřejnosti ani dotčené veřejnosti uvedené v § 3 písm. i) bodě 2. zákona. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

Charakteristika záměru 

Záměrem je kompletní rekonstrukce stávajícího zemědělského areálu a tím i změna chovu 
hospodářských zvířat ze současného chovu jalovic a prasat na chov jalovic. V rekonstruovaném 
areálu vzniknou dva objekty pro odchov jalovic a s nimi související objekty. 

V rámci zjišťovacího řízení byla věnována pozornost kumulativním vlivům záměru jak s již 
existujícími záměry, tak s plánovanými záměry. Plánovaná rekonstrukce zemědělského areálu je 
navržena v oblasti intenzivně zemědělsky využívané (rostlinná výroba) mimo současné zastavěné 
území obce. Objekty pro odchov jalovic a související objekty budou umisťovány do stávajících ploch 
areálu mimo zemědělskou půdu. Významnější zemědělské areály jsou dostatečně vzdálené 
a nebude docházet ke kumulativním vlivům. V předpokládaném období realizace řešeného záměru 
není v dané oblasti znám žádný jiný obdobný záměr, který by byl realizován ve stejném časovém 
období jako posuzovaný záměr. Příslušný úřad zhodnotil kumulativní vliv záměru jako přijatelný. 

Záměr si nevyžádá zábor zemědělské půdy. Záměr se nachází na pozemcích vedených jako 
ostatní plocha nebo zastavěná plocha a nádvoří. Záměr se nedotýká pozemků určených k plnění 
funkcí lesa (PUPFL) a není situován v ochranném pásmu lesa.  

Zemědělský areál bude nadále zásobován pitnou vodou z veřejného vodovodu. V rámci přestavby 
areálu budou provedeny přípojky k jednotlivým objektům ze stávajících rozvodů. Dimenze 
a kapacita vodovodu bude dostačující.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Odpadní vody z provozu stájí budou především tvořit vody z ploch silážních žlabů a hnojných 
koncovek stelivových stájí a splaškové odpadní vody ze sociálního zařízení.  

Splaškové odpadní vody ze sociálního zařízení budou odváženy na ČOV.  

Tekutá statková hnojiva budou skladována v jímce, jejíž navržená kapacita umožňuje 6měsíční 
kapacitu skladování vyprodukovaných tekutých statkových hnojiv ze stájí.  

V areálu farmy je vybudována stávající dešťová kanalizace. Pro dosažení maximálního 
zasakování dešťových vod bude využito travních porostů okolo stájí.  

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Případné nebezpečí závažných havárií bude minimalizováno dodržováním bezpečnostních 
předpisů. U jímek musí být pravidelně kontrolován technický stav. Jímky budou vybaveny 
kontrolním systémem monitorujícím případné netěsnosti a únik skladovaných látek. Pro 
zmodernizovaný areál bude upraven a schválen havarijní plán dle požadavků vyhlášky 
č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, 
způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, 
v platném znění. Podmínkou prevence havárii je dodržování technologie a pravidelné kontroly 
technického stavu jednotlivých zařízení. 

Součástí oznámení byla rozptylová studie zpracovaná Ing. Martinem Vraným v srpnu 2020. 
V rozptylové studii je závěrem konstatováno, že záměr znamená běžné ovlivnění ovzduší na 
venkově a v žádném z referenčních bodů nedochází k zátěži nad míru obvyklou a záměr lze 
z hlediska posouzených údajů považovat za akceptovatelný.  

Po dobu realizace výstavby lze v souvislosti s provozem stavebních strojů při zemních 
a stavebních pracích a při dopravě stavebních materiálů v území předpokládat zvýšenou 
hladinu akustického hluku. Tento nárůst bude vzhledem k rozsahu úprav středně významný 
a bude znamenat nejvýznamnější složku hluku při výstavbě. Maximální četnosti dopravy lze 
předpokládat v množství cca 2 – 3 nákladních automobilů za hodinu v době od 8 do 15 hodin 
po dobu několika týdnů. S ohledem na charakter stavby, její rozsah a umístění lze 
předpokládat, že nebudou překračovány hygienické limity hluku z výstavby u nejbližších 
chráněných venkovních prostor. Při samotném provozu areálu farmy bude vznikat hluk 
provozem ve stájích a provozem obslužných zařízení. Areál je však natolik vzdálen od obytné 
zástavby a dobře odstíněn, že lze s jistotou předpokládat, že jeho provoz bude s rezervou 
splňovat akustické limity u nejbližších chráněných venkovních prostor.  

Umístění záměru 

Plánovaná přestavba zemědělského areálu je navržena v oblasti intenzivně zemědělsky využívané 
(rostlinná výroba), mimo současné zastavěné území obce.  

Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 200 m SZ od areálu.  

Biologická rozmanitost na lokalitě záměru je velmi nízká. Záměr se nachází v místě stávajícího 
zemědělského areálu. 

Posuzovaná lokalita a její okolí není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
(CHOPAV). Záměr se nachází mimo ochranná pásma vodních zdrojů.  

V dotčeném území a v jeho širším okolí nejsou žádné registrované významné krajinné prvky. 

Na zájmové území pro realizaci záměru nezasahuje dle územního plánu žádný prvek ÚSES, ani na 
lokální, ani na regionální úrovni. V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

V zájmovém území ani v jeho okolí se nenacházejí velkoplošná ani maloplošná zvláště chráněná 
území. Zájmové území záměru není v kontaktu s žádnou evropsky významnou lokalitou nebo ptačí 
oblastí a ani zprostředkovaně nemůže toto území soustavy Natura 2000 na území ČR ovlivnit. To 
dokládá i stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 10. 8. 2020 
zn.  56262/2020/OŽPZ/Pe, které hodnotí záměr jako záměr bez významného přesahu do okolí 
záměru, a tedy že realizace a provoz nemůže mít významný vliv na širší okolí.  

Příslušný úřad při hodnocení přihlédl i k tomu, že dle vyjádření Městského úřadu Chrudim, odboru 
územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení územního plánování, ze dne 31. 8. 2020, 
čj. CR 049959/2020 ÚPR/DOS, je v souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací 
dokumentací a i z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování. 

Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku. 

Záměr se nenachází v chráněném ložiskovém území ani v oblasti jiných surovinových zdrojů či 
přírodních bohatství. 

Realizace záměru nebude mít žádný vliv na hmotný majetek ani kulturní památky.  

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Z hlediska sociálně ekonomických vlivů lze předpokládat, že realizace záměru vytvoří 
několikaměsíční pracovní příležitost.  

Jedná o stavbu etologicky a ekologicky vyhovujícího typu, splňující všechny podmínky pro 
welfare. 

K narušení faktoru pohody nedojde. Záměr a jeho provoz je situován v rámci areálu, kde je 
prokázáno, že se stávající stav nezhorší.  

Dle přílohy č. 2 k NV č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, je 
přípustný expoziční limit pro amoniak 14 mg m-3, nejvyšší přípustná koncentrace je pak 36 mg m-3. 
Tyto limity budou splněny. 

Realizovaný záměr nebude zdrojem nadměrných vibrací, radioaktivního ani elektromagnetického 
záření. 

S ohledem na charakter stavby a její rozsah, vzdálenost od obytné zástavby lze předpokládat, že 
nebudou překračovány hygienické limity hluku z výstavby, z provozu areálu a související dopravy. 
Doprava bude celoroční a bude vykazovat sezónní výkyvy související s dopravou objemného 
krmiva a hnoje. 

Na základě zpracované rozptylové studie lze tvrdit, že záměr je zcela minimálně v interakci 
s obytnou zástavbou a obtěžování zápachem lze proto vyloučit. Nepříznivé pachové aspekty 
mohou vznikat při aplikaci hnoje a tekutých hnojiv na pozemky zemědělské půdy v rámci 
obhospodařování pozemků. Navrhovaná opatření v rámci rozvozu a zapravení do půdy, spolu 
s přihlédnutím k aktuálním rozptylovým podmínkám garantují, že i tento aspekt bude 
minimalizován.  

Voda pro zabezpečení chovu bude dodávána z veřejného vodovodu. V areálu farmy je 
vybudována stávající dešťová kanalizace. Tato kanalizace bude doplněna o retenčně 
vsakovací poldry.  

Z vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního prostředí vyplývá, že se 
nejedná o záměr, který by svými vlivy přesahoval státní hranice. 

Možnost kumulace záměru s jinými záměry se nepředpokládá. Příslušný úřad vyhodnotil záměr 
z tohoto hlediska jako přijatelný. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Záměr je z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví akceptovatelný. Vlivy v základních 
složkách a charakteristikách (veřejné zdraví, hluk, ovzduší, voda, půda, biota, krajina) jsou 
hodnoceny jako přijatelné, řešitelné v rámci platných zákonů a dalších předpisů či norem. Vlivy 
v ostatních složkách životního prostředí jsou charakterizovány jako málo významné až nulové, bez 
objektivně prokazatelných důsledků v jednotlivých složkách a charakteristikách životního prostředí. 
Vlivy v etapě výstavby jsou hodnoceny jako celkově málo významné a lokální, dočasné a bez 
zvýšeného rizika negativních dopadů na životní prostředí.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 
shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá významný vliv na životní 
prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona. 

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 Ing. Martin Vlasák 
 vedoucí odboru 

 

 

 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad žádá obec Strašov a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. § 16 
odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 
dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 19. 10. 2020 na úřední desce Pardubického kraje. 
 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Oseva Agri Chrudim, a.s. 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Město Luže 

3. Pardubický kraj 

Dotčené orgány: 

4. Městský úřad Luže  

5. Městský úřad Skuteč  

6. Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí 

7. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  

8. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

9. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim 

10. Sekce KVS SVS pro Pardubický kraj, Pardubice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-10-15T10:59:58+0000
	Not specified




